
Prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo ir 

panaikinimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

  
(Prieglobsčio prašytojo pirminės apklausos protokolo forma) 

 
_____________________________________________________________________________ 

(institucijos, kurioje pildomas protokolas, pavadinimas) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO 
PIRMINĖS APKLAUSOS 

PROTOKOLAS 

__________________________ 
(data) 

__________________________ 
(vieta) 

  

 
I. PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO DUOMENYS 

 

 

 

nuotrauka 

 

1. 
Užsieniečių registro 
registracijos numeris 

        

2. Vardas (-ai)  

3. Pavardė (buv. pavardė)  

4. Tėvo vardas  

5. Pilietybė  

6. Tautybė  

7. Etninė priklausomybė, klanas  
(jeigu priklauso): 

 

8. Išpažįstama religija, jos kryptis, atšaka ir 
pakraipa: 

 

9. Lytis: vyr. ☐         mot. ☐ 10. Gimimo data: 
          

11. Gimimo vieta: 
 

12. 
Prieglobsčio prašytojo asmens tapatybė (pažymi apklausą atliekantis valstybės tarnautojas): 

Asmens tapatybė nustatoma vadovaujantis Asmens tapatybės ir kelionės maršruto nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2000 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 4nt „Dėl Asmens tapatybės ir kelionės maršruto nustatymo metodikos“ 

☐ nustatyta remiantis prieglobsčio prašytojo pateiktais kelionės arba asmens dokumentais 

☐ nustatyta remiantis prieglobsčio prašytojo pareiškimu arba kitokiais nei kelionės ar asmens dokumentais 

Patvirtinu, kad prieš pradedant apklausą suteikiau prieglobsčio prašytojui informaciją apie jo teises ir pareigas (informacija 

pateikta raštu ☐/ žodžiu ☐ (tinkamą pažymėti)).  

    
(valstybės tarnautojo parašas)  (valstybės tarnautojo vardas ir pavardė) 

 
Patvirtinu, kad prieš pradedant apklausą man buvo suteikta informacija apie mano teises ir pareigas. 

    
(prieglobsčio prašytojo parašas)  (prieglobsčio prašytojo vardas ir pavardė) 

 
 

 



(1 priedo tęsinys) 
 

 

☐ nenustatyta 

13. 
Turimi asmens dokumentai (neturint 
dokumentų – jų neturėjimo priežastys): 

 
 
 
 

14. Šeiminė padėtis: 

☐ nevedęs, netekėjusi              

☐ vedęs, ištekėjusi           

☐ išsituokęs (-usi)                       

☐ gyvena atskirai                         

☐ našlys (-ė)                              

☐ gyvena kartu                           

 

15. 

Gimtoji kalba: 

16. 

Kitos kalbos, kurias moka: 

 

17.  
Paskutinės gyvenamosios vietos kilmės 
valstybėje adresas: 

 

18. Išsilavinimas: 
 
 
 

19. Profesija: 
 
 
 

20. 
Priklausymas politinei partijai 
(organizacijai): 

priklauso ☐  
 
Partijos (organizacijos) pilnas oficialus pavadinimas: 

 
 
Įstojimo į partiją (organizaciją) metai: 
 

nepriklauso ☐ 

 

 

21. 

Telefono numeris ir veikiantis el. pašto adresas, kuriais galima susisiekti su prieglobsčio prašytoju: 

 

II. PRAŠYMO SUTEIKTI PRIEGLOBSTĮ MOTYVAI 

22. Išvykimo iš kilmės valstybės data:  

23.  

Laisvos formos paaiškinimai apie patirtą persekiojimą arba grėsmę kilmės valstybėje, dėl kurių kreipėsi su prašymu suteikti 
prieglobstį Lietuvos Respublikoje (kas gresia kilmės valstybėje, dėl kokių priežasčių kilo ši grėsmė, su tuo susiję asmenys, 
aktualūs įvykiai, epizodai, jų datos, vietovės ir pan.): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(1 priedo tęsinys) 
 

 

Pirminę apklausą atliekantis valstybės tarnautojas, pastebėjęs nesutapimų ar kitokių prieglobsčio prašytojo pasakojimo 
trūkumų, paprašo prieglobsčio prašytojo pateikti dėl to paaiškinimus, užduoda tikslinančius klausimus ir prieglobsčio prašytojo 
pateiktus atsakymus įrašo prieglobsčio prašytojo pirminės apklausos protokole. 

24. 

Ar kada nors kreipėsi užsienio 
valstybėse dėl prieglobsčio? Jeigu taip, 
kokioje valstybėje, kada ir koks 
sprendimas buvo priimtas?  

 

25. 

Ar turi (turėjo) kitų valstybių išduotas 
vizas ar leidimus gyventi? Jeigu taip, 
kokių valstybių ir kada? 

 

 
III. ATVYKIMAS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ 

 

26. Atvykimo į Lietuvos Respubliką data:  

27. 

Kelionės į Lietuvos Respubliką maršrutas: 

 

 

IV. DUOMENYS APIE ŠEIMOS NARIUS 

28. Šeimos nariai 

Motina 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Tėvas 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Sutuoktinis 
(sutuoktinė) 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vaikai 
 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 



(1 priedo tęsinys) 
 

 

Taip ☐      Ne ☐ 

29. Broliai, seserys, kiti giminaičiai 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

Giminystės ryšys Vardas, pavardė Gimimo data Gyvenamoji vieta Ar atvyko kartu? 

Taip ☐      Ne ☐ 

 
V. KITI DUOMENYS 

 

30. 
Ar turi pažįstamų, kitų kontaktų Lietuvos 
Respublikoje? Jeigu taip, juos nurodyti: 

 
 
 
 
 
 

31. 
Ar yra sirgęs (-usi) ŽIV ir kitomis 
užkrečiamomis ligomis? Jeigu taip, jas 
nurodyti: 

 
 
 
 
 
 

32. 

Ar turi (turėjo) ryšių su kilmės ar kitos 
valstybės (išskyrus Lietuvos 
Respublikos) žvalgybos, saugumo ir (ar) 
karinėmis tarnybomis (dirba (dirbo) 
tokioms tarnyboms, teikė joms 
informaciją, vykdė jų pavedimus ar kitaip 
bendradarbiavo)? Jeigu taip – kada, 
kokios valstybės ir su kokiomis 
tarnybomis? 

 
 

 
VI. PAŽEIDŽIAMUMO PIRMINIS ĮVERTINIMAS 

(įvertina apklausą atliekantis valstybės tarnautojas) 
 

33. 

Ar prieglobsčio prašytojas gali būti priskirtinas prie pažeidžiamų asmenų?  

(kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 2 straipsnio 18
2
 dalyje) 

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

 



(1 priedo tęsinys) 
 

 

 

34. 
Jeigu atsakant į 33 klausimą pažymėjote atsakymą „Taip“, žemiau pažymėkite tinkamą pažeidžiamų asmenų kategoriją  
 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra nepilnametis 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra nelydimas nepilnametis 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra asmuo, turintis negalią 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra vyresnis negu 75 metų asmuo 

☐ Prieglobsčio prašytoja yra nėščia moteris 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra nepilnamečius vaikus auginantis vienišas tėvas (motina)  

☐ Prieglobsčio prašytojas galimai yra psichikos sutrikimų turintis asmuo 

☐ Prieglobsčio prašytojas yra asmuo, kuris buvo kankintas, patyrė kitokį sunkų psichologinį, fizinį ar seksualinį smurtą 

☐ Prieglobsčio prašytojas gali būti prekybos žmonėmis auka  

☐ Prieglobsčio prašytojas yra sunkiai sergantis asmuo 

 Nurodykit, kokių sveikatos problemų turi prieglobsčio prašytojas, kokiomis ligomis jis serga: 
 
________________________________________________________________________________ 

 Nurodykit, koks jam (jai) reikalingas gydymas, vaistai, medicininės priemonės: 

________________________________________________________________________________ 
 

☐ Prieglobsčio prašytojas gali būti pažeidžiamas dėl kitų priežasčių: 

☐ asmuo yra neraštingas 

☐ asmuo nesiorientuoja laiko ir vietos atžvilgiu, sunkai įsisavina informaciją, kalba nerišliai 

☐ asmuo priklauso seksualinei mažumai 

☐ kitos aplinkybės, galinčios nulemti asmens pažeidžiamumą (nurodykit): 

________________________________________________________________________________ 

 

35. 
Ar kuris nors iš prieglobsčio prašytojo šeimos narių, kurie atvyko kartu, tačiau nebuvo apklausti, 
gali būti priskirtinas prie pažeidžiamų asmenų?  

 

Taip ☐  Ne  ☐ 

 
 

 

36. 

Bet kokia kita informacija (papildymai, 
pastabos, prašymai), kurią prieglobsčio 
prašytojas norėtų pranešti prašymą 
suteikti prieglobstį nagrinėsiantiems 
valstybės tarnautojams: 

 

 

37. 

Pirminę apklausą atliekančio valstybės tarnautojo pastabos: 

 
 
 
Apklausa atlikta   kalba. Apklausos data, laikas:  
 
 
Apklausą atliko: 

 



(1 priedo tęsinys) 
 

 

 
      
                                   (pareigos)                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 
 
Protokolas perskaitytas man suprantama  kalba ir surašytas teisingai. 

 
 
Suprantu, kad prašymo suteikti prieglobstį pateikimas nesuteikia man teisės išvykti iš Lietuvos Respublikos ir vykti į kitą Europos 
Sąjungos valstybę. Žinau, kad privalau sulaukti galutinio sprendimo dėl mano prašymo suteikti prieglobstį.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prieglobsčio prašytojas 

    

  
    (parašas (bus naudojamas, kaip parašo pavyzdys))                            (vardas ir pavardė) 

 
 
 
 
Iš (į) ___________________ kalbos (-ą) į (iš) lietuvių kalbą (-os) vertė su teisine atsakomybe už melagingą ar žinomai neteisingą 
vertimą susipažinęs (-usi): 
 

Vertėjas _________________________________________________________________________________________ 
   (parašas, vardas ir pavardė, gimimo data arba asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas)   

________________________________________________________________________________________________
   
 
 
 
Kiti asmenys, dalyvavę apklausoje:  
 
      
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
 
      
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
 
      
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 


